[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
БЕРЕЖКОВСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ
ВОЛХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

    ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от 13 мая 2020 года                                                                                   № 49
  д. Бережки
Об установлении особого противопожарного режима на территории муниципального образования  Бережковское сельское поселение
 В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года №69 –ФЗ « О пожарной безопасности» , областным законом от 25 декабря 2006 года № 169-оз « О пожарной безопасности Ленинградской области», постановлениями Правительства Ленинградской области от 06 июля 2007 года № 169 « Об утверждении Положения о порядке установления особого противопожарного режима на территории Ленинградской области или ее части» от 01 мая 2020 года №264 « Об установлении особого противопожарного режима на территории Ленинградской области», постановления администрации Волховского муниципального района от 12 мая 2020 года № 1225 « Об установлении особого противопожарного режима на территории Волховского муниципального района и в связи с повышением пожарной опасности на территории  муниципального образования Бережковское сельское поселение
п о с т а н о в л я ю :
1.Установить особый противопожарный режим на территории муниципального образования Бережковское сельское поселение начиная с даты официального опубликования настоящего постановления до принятия соответствующего постановления о его отмене.
2. Специалисту администрации Ивановой Н.А.

2.1.Организовать информирование населения об установлении на территории муниципального образования Бережковское сельское поселение особого противопожарного режима и связанных с этим ограничениях .

2.2.Организовать дежурство добровольной пожарной команды, патрулирование населенных пунктов и других объектов, подверженных угрозе лесных пожаров, а также принятие мер по профилактике и тушению пожаров.
2.3. Организовать подготовку имеющейся водовозной, поливочной и землеройной техники для возможного использования в целях пожаротушения.
2.4. Принять меры по установлению в сельских населенных пунктах у каждого жилого строения емкости (бочки) с водой.
          3.На период действия  особого противопожарного режима  на территории муниципального образования Бережковское сельское поселение установить запрет на посещение гражданами лесов и въезд в них транспортных средств, кроме лиц осуществляющих работы по предупреждению и тушению природных пожаров.
          4.В условиях  устойчивой сухой, жаркой и ветреной погоды или при получении штормового предупреждения в сельских населенных пунктах, на предприятиях и садовых участках осуществить временную приостановку проведения пожароопасных работ на определенных участках, топки печей, кухонных очагов, котельных установок, работающих на твердом топливе, запретить разведение костров, применение пиротехнических изделий и огневых эффектов в зданиях (сооружениях) и на открытых территориях, запуск неуправляемых изделий и горючих материалов, принцип подъема которых на высоту основан на нагревании воздуха внутри конструкции с помощью открытого огня.

          5. Для исключения возможности переброса огня при лесных пожарах, а также при пожарах на землях сельскохозяйственного назначения на здания и сооружения населенных пунктов, расположенных в лесных массивах и в непосредственной близости от них, завершить оборудование и профилактику защитных минерализованных полос.

          6. Настоящее постановление подлежит опубликованию в  газете «Волховские огни» и на официальном сайте администрации в сети Интнрнет

7. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации

МО Бережковское сельское поселение                             В.Б.Ожерельев